
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Prórroga de licencias y designaciones interinas de docentes en Evaluación Docente//
EX-2024-00017289- -UNC-ME#FAMAF, EX-2024-00017521- -UNC-ME#FAMAF, EX-2024-000175
25- -UNC-ME#FAMAF, EX-2024-00017510- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO 

Las resoluciones RD-2024-526-E-UNC-DEC#FAMAF y RD-2024-530-E-UNC-DEC#FAMAF por las
cuales se prorrogan las designaciones por concurso que vencen el 31 de octubre de 2024, de
docentes que se encuentran en proceso de Evaluación de Desempeño Docente correspondiente al
período 2024; 

La resolución RD-2024-529-E-UNC-DEC#FAMAF por la cual se prorrogan las designaciones por
concurso que vencen entre el 1 de noviembre de 2024 y el 28 de febrero de 2025; 

La resolución RD-2024-542-E-UNC-DEC#FAMAF por la cual se acepta la renuncia al cargo, por
concurso, de Prof. Ayudante A con dedicación simple (cód. int. 119/06) del Dr. Gonzalo PERALTA
(Legajo 40.999) a partir del 1 de noviembre de 2024; y 

CONSIDERANDO 

Que, en las resoluciones mencionadas en el VISTO, se prorrogaron las designaciones docentes por
concurso hasta el 31 de marzo de 2025, o antes de esa fecha, si el H. Consejo Superior emite
resolución sobre su Evaluación de Desempeño Docente; 

Que entre el personal docente que se encuentra en proceso de Evaluación de Desempeño 
Docente, correspondiente a los períodos 2024 y 2025, existen docentes con licencias sin goce de
haberes en los cargos por concurso, por el Art. 49, Ap. II inc. a) del Convenio Colectivo de Trabajo
Docente, y designaciones interinas con vencimientos el 31 de octubre de 2024;

Que por  la resolución RHCD-2024-318-E-UNC-DEC#FAMAF se designó al Lic. Guido IVETTA 
(Legajo 57.144) en un cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple, desde el 1° de agosto
y hasta el 31 de octubre de 2024, en suplencia del Dr. Gonzalo PERALTA, quien se encontraba
con la licencia sin goce de haberes en su cargo por concurso de Prof. Ayudante A con dedicación
simple (cód. int. 119/06).

Por ello, 

 



LA DECANA  

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN 

Ad referendum del Consejo Directivo 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º: Prorrogar las licencias sin goce de haberes, desde el 1 de noviembre de 2024 al 31
de marzo de 2025, en los cargos por concurso del siguiente personal docente:

AGNELLI, Juan Pablo (Legajo 40.159) – Profesor Adjunto DSE (cód. int. 110/10)
BARSOTTI, Damián (Legajo 34.577) - Profesor Adjunto DE (cód. int. 109/59)
BURGESSER, Rodrigo (Legajo 40.053) - Profesor Adjunto DE (cód. int. 109/03)
BUTELER, Laura María (Legajo 30.607) - Profesor Asociado DS (cód. int. 107/13)
CAMPERCHOLI, Miguel Alejandro (Legajo 36.093) - Profesor Adjunto DE (cód. int.  109/37)
CHATTAH, Ana Karina (Legajo 31.261) - Profesora Adjunta DS (cód. int. 111/11)
COLEONI, Enrique (Legajo 32.037) - Profesor Asociado DS (cód. int. 107/06)
DE PAOLA, Gerardo (Legajo 29.299) - Profesor Adjunto DE (cód. int. 109/61)
DRUETTA, Esteban (Legajo 36.878) – Profesor Ayudante A DSE (cód. int. 118/02)
ESTRELLA, Paula Susana  (Legajo 38.181) - Profesora Adjunta DE (cód. int. 109/70) 
FERVARI, Raúl Alberto (Legajo 46.638) - Profesor Adjunto DS (cód. int. 111/18)
FLESIA, Ana Georgina (legajo 33.025) - Profesora Asociada DE (cód. int. 105/02)
FRANZONI, María Belén (Legajo 40.950) - Profesora Asistente DS (cód. int. 115/02) 
GADEA, Alejandro E. (Legajo 48.394) - Profesor Ayudante A DS (cód. int. 119/11)
HULETT, Eduardo (Legajo 22.374) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/32)
KISBYE, Noemí Patricia (Legajo 30.648) - Profesora Adjunta DE (cód. int. 109/42)
MAC GARRY, Nora F. (Legajo 29.291) - Profesora Asistente DS (cód. int. 115/10)
NATALE, Sonia Lujan (Legajo 37.114) - Profesora Titular DSE (cód. int. 102/03)
OLIVA, Marcos I. (Legajo 35.269) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/06)
PODESTÁ, Ricardo A. (Legajo 35.853) - Profesor Asociado DSE (cód. int. 106/04)
SÁNCHEZ, Claudia Marina (Legajo 33.875) - Profesora Asistente DE (cód. int. 113/05)
SCHURRER, Clemar Aldino (Legajo 23.406) - Profesor Asociado DS (cód. int. 107/07)
SMITH, Silvina (Legajo 26.734) - Profesora Asistente DSE (cód. int. 114/15)
STUTZ, Guillermo (Legajo 26.842) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/45)
WILL, Cynthia E. (Legajo 32.962) - Profesora Asociada DSE (cód. int. 106/05)

Encuadrar estas las licencias en el Art. 49, Ap. II inc. a) del Convenio Colectivo de Trabajo docente
(Res. HCS 1222/14; Decreto PE 1246/15).

ARTÍCULO 2º: Prorrogar las designaciones interinas del personal docente que se detalla a
continuación, en los cargos que se indican, desde el 1 de noviembre de 2024 al 31 de marzo de
2025: 

AGNELLI, Juan Pablo (Legajo 40.159) – Profesor Asociado DSE (cód. int. 106/11)
BARSOTTI, Damián (Legajo 34577) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/52) 
BURGESSER, Rodrigo (Legajo 40.053) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/03)
BUTELER, Laura María (Legajo 30.607) - Profesora Titular DS (cód. int. 103/05)  
CHATTAH, Ana Karina (Legajo 31.261) - Profesora Asociada DSE (cód. int. 106/09)
COLEONI, Enrique (Legajo 32.037) - Profesor Titular DS (cód. int. 103/07)
DE PAOLA, Gerardo (legajo 29.299) - Profesor Asociado DE (cód. int. 105/01)
DRUETTA, Esteban (Legajo 36.878) – Profesor Adjunto DSE (cód. int. 110/09)
FERVARI, Raúl Alberto (Legajo 46.638) - Profesor Asociado DS (cód. int. 107/19)
FLESIA, Ana Georgina (Legajo 33.025) - Profesora Titular DE (cód. int. 101/47)
HULETT, Eduardo (Legajo 22.374) - Profesor Titular DE (cód. int. 101/01)
KISBYE, Noemí Patricia (Legajo 30.648) - Profesora Titular DE (cód. int. 101/48)
NATALE, Sonia Lujan (Legajo 37.114) - Profesora Titular DE (cód. int. 101/12)



PODESTÁ, Ricardo A. (Legajo 35.853) - Profesor Titular DSE (cód. int. 102/08)
SÁNCHEZ, Claudia Marina (Legajo 33.875) - Profesora Adjunta DE (cód. int. 109/05)
SCHURRER, Clemar Aldino (Legajo 23.406) - Profesor Titular DS (cód. int. 103/10)
SMITH, Silvina (Legajo 26.734) - Profesora Asistente DE (cód. int. 113/18)
STUTZ, Guillermo (Legajo 26.842) - Profesor Titular DE (cód. int. 101/16)
WILL, Cynthia E. (Legajo 32.962) - Profesora Titular DSE (cód. int. 102/06)

ARTÍCULO 3º: Prorrogar las designaciones interinas de los siguientes docentes desde el 1 de
noviembre  de 2024 y hasta el 31 de marzo de 2025:

BASEL, Valentín (Legajo 57.538)  - Prof. Ayudante A DS (cód. int. 119/25)
BIANCO, Julio Andrés (Legajo 80.975) - Prof. Ayudante A DS (cód. int. 119/30)
ORCELLET, Lorena Patricia (Legajo 37.582) - Prof. Ayudante A DS (cód. int. 119/79)
ZAPICO BARRIONUEVO, Victoria A. (Legajo 51.689) - Prof. Ayudante A (cód. int. 119/75)

Los cargos de los docentes Lic. BIANCO, ORCELLET y ZAPICO BARRIONUEVO se financian con
la licencia sin goce de haberes de la Dra. Paula ESTRELLA (Legajo 38.181). El cargo del Lic.
BASEL se financia parcialmente con la licencia sin goce de haberes de la Dra. ESTRELLA y la
renuncia del Lic. MAZUECOS PÉREZ.

ARTÍCULO 4º: Prorrogar la designación interina del Lic. Guido IVETTA (Legajo 57.144) en el cargo
de Profesor Ayudante A con dedicación simple (código interno 119/06) desde el 1 de noviembre de
2024 y hasta el 28 de febrero de 2025.

ARTÍCULO 5°: Prorrogar la licencia sin goce de haberes del Dr. Marcos Iván OLIVA (Legajo
35.269) en su cargo interino de Profesor Titular con dedicación exclusiva (código interno 101/50),
desde el 1 de noviembre de 2024 y hasta el 31 de marzo de 2025. Encuadrar esta la licencia en el
Art. 49, Ap. II inc. a) del Convenio Colectivo de Trabajo docente (Res. HCS 1222/14; Decreto PE
1246/15).

ARTÍCULO 6º: Los/as docentes mencionados/as en la presente resolución deberán contactar a la
Oficina de Personal y Sueldos de esta Facultad a los efectos de cumplimentar la documentación
correspondiente, de acuerdo con la Ord. HCS 5/95. Además, deberán contactar en el término de
diez (10) días, a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del personal de esta
Universidad, con copia de la presente, a los efectos del trámite pertinente de conformidad a lo
dispuesto en el Art. 44 de la Ord. HCS NC 9/09(t.o.). 

ARTÍCULO 7°: Elévese al Consejo Directivo. Notifíquese, publíquese y archívese.


	numero_documento: RD-2024-549-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Martes 12 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-11-12T11:32:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-12T13:49:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-12T13:49:54-0300
	GDE UNC




